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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
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|.énda: Dérgim i té dhénave né kuadér té Sistemit t& Matjes sé Performancés ( SMP)

AGJENCISE PER MBESHTETIEN E VETEQEVERISJES VENDORE ( AMVV).

Adresa: "Ish shiépia e Ushiarakéve, Bulevardi Zhan D ark ™, Tirané 1001

Né pérgjigje té kérkesés suaj lidhur me raportimin ¢ & dhénave né kuadeér té Sistemit 1& Matjes
<& Performancés ( SMP) pér vitin 2024. si dhe n€ zbatim & dispozitave té ligjit nr. 139/2015
“Pér Vetégeverisien Vendore™ t& ndryshuar. neni 33, paragrafi 2. si dhe né pérputhje me
Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.227.daté 09.04.2024 = Pér organizimin dhe funksionimin ¢
Agjencisé pér Mbéshtetjen e Vetégeverisjes Vendore™, pika (dh). paragrafi 2. po ju dérgojmé
bashkéngjitur shkresés raportin e performancés s¢ Bashkisé Dibér. né kuadér t& SMP-sé pér vitin
2024,

ke ju falenderuar pér mbéshietien dhe bashképunimin uej
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| amvyv
Sistemi i Matjes sé Performancés
2024

Sistemi i Matjes sé Performancés pér bashkit¢ éshié njé mekanizém institucional q& pérdoret pér &
vlerésuar né ményré & rregullt dhe 1 standardizuar sc sa miré po i pérmbushin bashkit¢ funksionet dhe
detyrimet e tyre. sipas ligjit dhe pritshmérive 1 gytetaréve.

& Qéllimi kryesor:
I¢ sigurojé transparencé, pérgjegjshméri dhe pérmirésim 1€ vazhdueshém té shérbimeve g¢ ofron pushteti vendor.

0 Sa shpesh plotésohet?
Njé heré né vit, pérmes njé procesi 1& organizuar nga AMVV.
Bashkit# raportojné t& dhénat pér vitin referencé 2024

Modulet ¢ pyetésorit

Informacione identifikuese mbi bashkmé dhe koordinatorin ¢
ID | 1e dhena wlentitihuese

Integrimi Evropian Pyetje rreth fushés s¢ integrimit evropian *

= pertformances

A [Arsinn Pyeye rreth fushes sé arsimit

B [Hujyesia Pyveye rreth fushes s¢ bujgésise -

P [1Pyge dhe Kulloti Pyetje rreth fushés s¢ pyjeve dhe kullotave -
Z [Mbroja nga Zjurr  |Pyeye rreth fushes sé mbrojles nga zjarri
M |Mbeye Pyetje rreth fushds sé mbetjeve

T [Transparence Pyetje rreth fushés sé transparences
NJ |Bunime Njerdzore Pyetje rreth fushés s¢ burimeve njerézore *
S [Mbrojtja Sociale Pyetje rreth fushés sé shérbimeve sociale *
GJ |Barasia Gjinore Pyetje rreth fushés sé barazisé gjinore

l =

P

Pertundini Perfundime dhe komente ’

Statusi i intervistés (S1): ecuria me numérimin

I Nuk ka filluar
2 Pérfunduar pjesérish
3 Pérfunduar




Informacion Identifikues

IDO1 Zgjidhni Bashkiné ID Bashkia ID Bashkia
01 Belsh 31 Lezhé
02 Berat 32 Libohové
03 Bulgizé 33 Librazhd
04 Cérrik 34 Lushnje
05 Delviné 35 Malési e Madhe
06 Devoll 36 Maliq
07 Dibér 37 Mallakastér
08 Dimal 38 Mat
09 Divjaké 39 Memaliaj
10 Dropull 40 Mirdité
11 Durrés 41 Patos
12 Elbasan 42 Peqin
13 Fier 43 Pérmet
14 Finiq 44 Pogradec
15 Fushé-Arréz 45 Polican
16 Gjirokastér 46 Prrenjas
17 Gramsh 47 Puké
18 Has 48 Pustec
19 Himaré 49 Roskovec
20 Kaméz 50 Rrogozhing
2] Kavaje 51 Sarandé
22 Kélcyré 52 Selenicé
23 Klos 53 Shijak
24 Kolonjé 54 Shkodér
25 Konispol 55 Skrapar
26 Korgé 56 Tepelené
27 Krujé 57 Tirané
28 Kugové 58 Tropojé
29 Kukés 59 Vau-Dejés
30 Kurbin 60 Vloré

61 Voré
ID02 Viti i referencés
Vit
Cil éshié viu gé 1 referohen 1é f 2024 I
dhénat?
ID03 Informacion pér Koordinatorin
l'ekst

Cil gshee emrt dhe mbiemiri i
Koordinatornt t€ Performancés” Urjeta KURTI

Cili #shté e-maili zvrtar i
Koordinatort & Performuanceés” urjetakurti@gmail.com
T e =
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Kodi  Arsimi Phode Rkt
z e B Lok 1 o =
Al Shkalla e regjistrimit né cerdhe
Pt
Al 2 [Saeshie withseg mnnt 1 lamesy "
pialies g 6 muag deri né 3 vjey e
regpianta e erdhie !
. eslite i o Gemeve 1@ nwslics nga 6 ™
e .
N2 T R LR Rt L B Y (R L
yerdhe
T
b colie i ) I T Mol g
el dp ey e A oy el I TR ST Vs
yerdhe
Ny
Nai eshie numn o enneve 1€ moshes 1 vjee
Al X ; o 5
{6 mumi- 11 maey) e regjistruar ne gerdhe
Niuet
o S unhite tgie ) lempeve 1 mushes 2 vjeg s
1 . g '
¥ U1 piuig=2 3 oo e regisirian e
verdhe
Mgt
i Sa eshite i @ temeve 1@ moshes 3 vjeg
T :
& (2435 i b i registruar e gerdhbe
A2 Shhalla e regjistrimit né kopshte publike dhe private
' St
AL S s e s femiese e
wrgpineslioy 30 4 ey te regpstioun e
Lopshie publibe '
0D T [N eshie e fenngenve Vinjes e
griprioshes ol Viey I registi e
kinrshie publibe
Wi
{113 S csle e b femingeve d._‘em W
- timdids Viey 1 reEistriug e
kasprahite publike '
Ny
Nib e v tenene W moshies 3y jeg 4
W22 A ! Sy
te teipistou kel publike
St
s Nar eslite Bl ol peve te anoshes 4 vjeg o
T T e pegpistriar e hopstie publike :
e
i S eshte e 1 ey e 1 moshies § vy s
B 1 resnsto e hopstine puldihe’! >
AR 2 1 Sa eshie vunn 1 eringeve e moshes 6 s jey
ar e hopsline publihe *




S \/
A2 3 [ Sa estine ginliseg numn i lanyeve e
priprishes 36 vjeg I tegistiuar ne
hopshte private
N
T el pumn 1 lemies e vajea e &
staik 5,,;;..-11..41:\ Telr ey be Lttt 1w
kignshie private”
i
Au2 32 S estine tnn @ tangeve djem w
{0} I
A= rapmioalics 346 1 jey 1 Teitsinin 1é
Roprshine porvane’
i
A 8|S st e o T e W mostice Iy E
te veggstnr i kopsite privige !
S
AGY 2 [Sa estie tunre s beinigese e moshes 4 vjey E
1 vepistran e kopshie private
nnel
A e [ st s amgeve te noshio ®vjee E
Te veggistioam e hopaiie privae
OSET Sab ealite T b R 1 moales b vjeg N I.W
o 1e et e kapsiite private | >
Al3 Raporti fémijéi-mésues né kopshte publike dhe private
[Penpashnolion kiteponte
mdilimes hugchestar, stal samtar st
vehine pathoduee logopede, diitues dhe
adimisiraore) R
AUS L [Saeshne gaisey nimn 1 edubioreve ne
arstnnin et sthollor Chopshie ) publik?
AT |saeshie githsey i edukinoteve e Nt
s paaastthollion thopshie) privar ‘/
Al Numri i infrastruktés arsimore purauniversiture
Nje godine ge perduret per me shume se
nje sherbun do 1@ Hoganter per secilin prey
sherbumeve ye vtron. Shembull: Nese ne
imstitucion msimor ofron parashkollor ne
godimén e hopshiit dhe arsim bazé ne ¢
méjien goding apo nje yeter, 1e dyja ey
herb do te regpistrohen veemas
AL S0 eshie a1 cerdbeve né basdikn! E
el
viid 61 Sa eshte numin o gerdheve publike e
' tashks
et
L Sancabie s | gerdbeve privite we
Islihi




Nt

S esdite nnr 1 hopsieve ne bushia” i
AW 2 d
Tl
Nitestite tnin 1+ kapshreve publike ne o
Aid e
" oagstina *
s
P estne i ¢ hopshtese privane ne )
AL 2.2 i 4
Iaishiba™ | /
Nt
M ISaealite punin 1 shkollase 9 s jegare ne m
bbbk
N
S eshibe praninn b =ttt 0y pegaine
AL 3 - tull
publike e etk l
St
Satestwe pine 1 shkodlave ¥ v egue
Al Y
’ privae e buslik \/
Motner
A ISaestne moen  shikaflive 1@ meste e
prerg it o hashke?
Ssunie
i estite s v shbolluse e imeane te 5
AUS 4 L ) 5
pergtistime publike e bashh
et
A 4D Saeslie fuon n.«lak-url.nr e mesie e J
pergpithstune private od bashka*
A0S Plan Vendor i Arsimit Parauniversita
NS A ks bashikis Plan N endor pée Arsinm { P
Paatananis ersitiin te i atusr ! Jo
g il
WS D Ik eshite iorsui ks Plan s Avsing m
P e
VR s IS eshite prendiig e s e lshmérise s kot

I 2 vjesar

U eyt
Byt
4 Tk ey
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Kodi  Bujgésia Pérgjigia
BO1 Toké bujgésore e pajisur me kanale ujitje/kullimi

Numér (ny  Zgidh mésiné

BOLL [Sa@shie siptriagia ¢ okés bujqésorene | 19117 11 1
bashki 2 Km

Numdr () Zgiidh njésing

Bt [Sadshie siperiagia ¢ tokés bujgdsore e 9169 |1 Ha hushti ni<n
mbuluur me kanale uptyeje dhe kallimi? 2 K ‘/
B02 Pérgindja e kanaleve funksionale t& ujitjes dhe kullimit
Cipithsel () Zgjidh mésine
BO2 1 [Sueshie gruesia ¢ kanaleve ujitése ne I M
buashki” 477 |2 Kin
Cipithsey (ny) Zgjidh njdsing
13022 |Sueshie gpatdsiae kanaleye ujités | M
funksionale nd bushhr! 00 |12 km Kushti mi=n

Giithsep () Zgjidh njésing

BO2 &[S ésine gudsio e kanaleve kulluese né I M
bashki? 189 |2 km
Funksiona (no Zgjidh njésiné
1302 .4 Sa dshid gatsia ¢ Kanaleve kulluese | M \/
funksionale né bashk” 159 |2 Km Kushti ni<n




sl d bl D T i RS i
 Kodi Pyje dhe Kullotat Pérgjigia \
P01 Shkalla e pajisjes me plane mbaréshtimi
01,1 A ka bashkia Plan Mbaréshtimi té | Po
miratuar ? 2 Jo Shko tek PO1.4

Muaj Vit
PO1.2  |Nése po. kur éshté miratuar ky Plan [ | |
Mbaréshtini”

POL.3 |Sa éshié periudha e vielshmérisé sé kéti) | 3 vjegar
Plani Mbaréshtimi? 2 7 vjegar
3 10 vjegar
4 Ijetér
Speciliko (. )

Numér (n) Zgjidh njésing

PO1.4  |Sa éshié sipérfagja gjithsej e fondit pyjor | 25519.69 I Ha
dhe kullosor né bashki®? 2 Kkm?

Numér (i) Zgjidh njésiné Kushti ni<n

PO1.S  |Sa éshié sipérfagja e fondit pyjor dhe I Ha
kullosor t& mbuluar me Plan 2 Km?
Mbaréshtuni?

P02 Punonjés pér 1'000 hektaré
Numér

PO2.1 Sa éshié gjithse) numri i punonjésve pér

menaxhimin ¢ fondit pyjor dhe kullosor?




Kodi  Mbrojtja nga zjarri Pérgjigja
201 Zjarréfikés pér 1°500 banoré

Numér
7011 |Sa éshi numri i punonjésve zjarréfikés né

bashki”

702 Automjete zjarréfikése pér 10°000 banoré

Numér
Z02.1  |Sa éshté numri i mjeteve funksionale

zjarrélikése né bashki?

» -‘:n\rv-vém“t'c""‘_"i'l'“""ﬂ"
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Menaxhimi i Mbetjeve . -‘xia

Kodi . _ Pergj
Mol Mbulimi i popullsisé me shérbimin ¢ menaxhimit t&é mbetjeve né zonat
Numer
MOT 1S eshie numen Njgsive Administrative
gendir tgytetet) ne bashki ku ofrohet
shérbimi 1 mbetjeve?
Numir
MOT2  [Sa éshie numri i shatrave ne bashkt ku
olrohet shérbimi i mbetjeve?
MoO2 Mbetjet ¢ gjeneruara si kg/banor
Ky
MOZ T IS4 jand mbeljel ¢ Rieneruar wjithse)”
MO03  |Mbulimi kostos sé menaxhimit té mbetjeve nga tarifa e shérbimit
Mijé Leh
MO3 1 [Sa g 18 ardhurat giithse) nga ki
sherbumit 1& menashumit & mbetjes e
Mije ek
MO3 2 S jand shpenzimet gjithsej pér olrimin ¢
shérhimit 1& menaxhimit 1€ mbetjese?
M04  |Plan Vendor i Menaxhimit té Mbetjeve
MOd 1A ki bashhoa Plan Vendor pée Menaxhimin | Po
¢ Mbetjeve €& muratuar? 2 Jo Shko ek S0
Muy Vil
M2 INEse po. ko sl miratuar ky Plan |— M | [2017 I
Menaxhimit 1€ Mbetjeve?
M3 |Sa éshid periudha ¢ vietshmcrise »¢ heu) | 3 viegur
plani @& Menaxhimit 1€ Mbetjeye” 2 4 vjegir
3 5 viegar
1 7 vjegar
§

Tjetér
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Kodi Mbgm:m'de
So1 Pérgindja e familjeve 4& marrin ndihmé ekonomike

Nutmnidr (i - ?wfttk- '{-N‘S.
Sold Sy dshté numri | familjeve g€ kané aplikuvar pér Kushti ni=n

ndihmé ckonomike”

Numer ) Ne h%
So12 |Sa @shié numri @ familjeve g€ hané perfituar ndihme [ 4368 | | ue6 ] o
chonomike?
S02 Shkalla e miratimit t€ strehimit social

Sutner (n)

S eshie numn i personine e kuné kand paragitur _ houshti nisn

S02.1
kérkest pér strehim social?
et )
S02.0  |Sa eéshie numri i personave pérfitues @ strehinit social?
S03 Numri i gendrave sociale komunitare publike t€ licensuara pér 10000 banoré
Nutndr i)
S0301 Su eshié nurmn giithsej 1+ gendrave sociile komurnitare l:] hushti n=n+m:

Tunksionaly publike 1@ licensuara?
Nuner (ni)
SO |Soéshie nomri 1 gendrave sociale ditore funksionale @ ::I
licensuara’
Ire SEE AR eaVEe v fdle Fompenitbare Witore.
prablike. 1 ctlar ofrope mbeshiene e pevditshnie {pa
viredtingg per ardividé ose griga vielnerabel, grone vinn
Pty endrat citore fuire strukiira ¢ olropne
shiérbime 1w perdushite, wo-rezidenciale. per persona
He nevege Al oriet e lites A i .’\f.fr;a:c dhtivitere
sociele, arsimone, relabditiese ap adiime prakiike
per et te daftesi fe kufizuara. 1@ moshuor o
ikt @ e né fainidie, femipes ne reesik social,

JACEATINE Ve problemy ni tieltare o8¢ varesi

Numr (i)

SO 2 1Sa eshte pumn L genden ¢ socuale rezidenciale |I] .
Tunkstonale (¢ licensuara’

N gerndrat ditore béme presé genidrat komunttare, né

gendrat rezidenciale befné presé shidpite ¢ fémieve,

sSSP ¢ 1 mashuarve, sirefiezal pér rae viktioa

ditenies. streliczal pér viktimal ¢ rafthim, gendrat ¢

CINETEIEHees




So4 Pérgindja e rasteve té referuara nga Mekanizmi i Koordinuar i Referimit pér Dhunén, gi
pérfitojné shérbime sociale

Ml i)
S0 Su dshitl numn 1 rastese 1€ referuara giithsey & dhunds ::j hushti p=mit
e familie nga Mekanzm 1 Roordinuar Refernmit e

Dhunds?
Nundy ()

Sud 11 S eshie numr i rasteve (€ refermwars & dhunds né “

familye nga Mekanizmi i Koordinaur 1 Reternmit (&

Dhunds femra?

Sumid (1)
SUG 12 |Sa eshind numr i rastese 1@ referuara giithse 1@ dhunds
né fmilje nga Mekanizmi i Koordinuar | Reterimit @
Dhunes meshkuj?!

Numér (ni) Kushti

SO LA |Sa gshie numri i rasteve té referuara (& dhunés né E n=nl+nl+ni+nd+nd
familje nga Mekanizmi i Koordinuar Referimit (&

Dhunts nea grupmosha 0-17 vjeg?

SN (ng
7

QU T[S ashite numr i rasteve (€ refervara & dhunds nd
familic nea Mekanizani 1 Koordinuar + Reerimi ©
Dhanés ngi grupmosha 18-29 4 jeg”

Nuer (1)

SO L | Saéshie numn 1 rasteve t refervara & dhunes nd

tamilje nza Mekanizmi i Koordinuar « Referinnt 1@
Dhunés g grupmosha 30-44 v jeg'!

Nuhier thy)

SO4 LD [Sa esid numr i rasteve (@ refermara & dhnmés né

tamilje nga Mekanizmi i Koordinuar 1 Referimit &
Dhunes nga grupmosha 45-59 vjeg”

Numer ()

SO LE |Sa éshié numre 1 rasteve (@ refersara (& dhunés né E

familie nga Mekanizmi i Koordinuar 1 Referimit 18
Dhunés nua grupimosha +60 v jee”




Numidr ()

I

familje nea Mekanmzmi @ Koordinuar 1 Retermnt (8 el
hand pérfituar shérbunc sociale nga grupmosha +640
viee!

S 2 S tshte numri gjithse] i rasteve € referuara 1@ dhunds kushti n=m+un:
né Tamilje nga Mekanizmi 1 Koordinuar i Reternmit &
cilut kané pérlituar shirbime sociale 4
U g
SO4.2.1 [ Sa dshie nomr @ rasiese ndiy femrave 18 releruar &
dhunés né tamilje nga Mekanizmi | Koordinua 1
Relorimit 1& cilat kan¢ pérfituar shérbime socile ?
Nuindr {nz)
S04.2.2 |Sa cshie numn giithse) 1 risteve ndaj meshhkujve &
releruara 1@ dhunés né lumilje nga Mekaniemi
Koordinuar 1 Retermit te cilat hane pérfituar shirbimg
socte !-k/
Numer () Iushti
S04 A [Sa @shie nume giithse i rasteve W referuar (& dhunds n=nl+n2+n3+nd+ns
né familje nga Mekanizmi i Koordinuar i Refermmt 1&
cilat hané pérfituar shdrbime socrle nga grupmoshia 0-
17 vjeg
Nunwr (1)
SOA2 3 [Sa Sshid o i rastes e W oreleruars @& dhunts ne EZ
Familie nga Mekanizmi 1 Koerdinuar 1 Reterimit (& cilat
kune pérfituar shérbime sociale ngi grupmosha 18-29
vieg!
Nt i)
SO 2.0 |SaSshic nuimrd 1 rastese 18 referuara W@ dhunds nd IE
tamilie nga Mehamizmi i Koordinuar i Retermnt @ il
kan¢ pérfituar shérbime soctile nga grupmosha 30-44
vieg!
Nundr (i)
SO 200 [Sa Eshtd numirt 1 rasteve 1@ relerwra (8 dhunés né E
tumilje nga Mekanizmi i Koordinuar 1+ Referimit (& cilat
kuné pérfituar shérbune sociale nga grupmosha 45-59
vjeg!
Numdr (1)
SO4.2T |Sa Eshie nuowi | rasteve 18 reteruara 18 dhunds né




S08 Pérgindja e personave me aftési (& Kulizuar, té referuar nga komisionet bio-psiko-sociale qé marrin
mbéshtetje sociale té integruara
S il

G50 [Sueshie numri | PAK 1@ releruar nga sherbimel bio- Kushti n=nitn:

paikosocle pér 1 mae mbéshtetye sovnle

e Nt i

. / - i ry
SUS L IS eshtd oumn i PAK femra (8 releruara nga shicrbimet A2

bio-psiko-sociale per (& marré mbishtetje sociale @&
inteariar’
Nuidr ()

SUS. 12 |Sa tshie numrn 1 PAK meshkuj (& referuar nga 44
shérbimet bio-psiko-sociale pér 1 marré mbishietje
sociale @ imegruar?

Numdr ()

Sa Gshté numr | PAK W& grupmoshes 0-17 vjeg (&

SUS LA L ; . X e = 56 kushti n=m+n:
: reteruar nga shrbimet bio-psiko-sociale pér (& mat
mbéshtetje soctale 1€ inegruar !
Numdr (n:)
S5, 1.8 |Sa Eshie nuomrt 1 PAK @ grupmoshés 18+ vjeg 1

reteruar nga shérbimet bio-psiho=sociale pdr t& marrd

mbeshiete sociule @ mtepnen™

Numdr
Kushti n=nm+n:

:

SO 2 ISaeshild numen F PAK gE marrin mbéshiete sociale
Integir si pasopd ¢ reterimn”

Numidr (g

S05.2.1 [Sa dshie numri 0 PAK femra g8 marrin. mbéshiete
soctale 1 megruar
ot (e
S08.2.2 ISacshid numri PAK meshhuj gé marmm mbeshictje Iil
sovtale W& integruar!
Sudr (i)
. Sadshie numri | PAK @ grupmoshis 0-17 vjeg gé
& 5 5 ¢y ‘
SUE A 5 16 kushti n=ni+n;

marrin mbeshietye sovrale W& mntegrua”

Numér (nz)

SUS2ZH [Sa Eshic numri | PAK 1@ grupmoshis 18+ vjeg i

marrin mbéshietje sociale @ integruar!

S06 Plan Vendor Social
S | A ka bashki Plan Vendor Social @ miratgar? | Po
2 Ju Shho ek NjO1
' Muay Vit
5062 INEse po. hur Bshié muratuar ky Plan Social?! [ dhjewr | (2023 |

SUf. 3 Su éshid periudha ¢ vietshménsé s¢ ki Plani Social? | 2 jeygar
2 3 viegur
3 4 Vjegar
1 5 jeg
3 | petér
Specilihe —




NJo1.2.2

NIOL2.A

NJol.2.B

5
Kodi Burimet Njerézore i Pérg}ig}a
; St fobiee e
NJO1 Shkalla e rotacionit té punonjésve t& bashkisé
Numér
NIOT. | Su Gshié gjithsej numri i punonésve he bushki Kusllli n=mtn:
gjate Vit té raportimit”?
Numer (ni)
NIOL. L1 [Sa @éshté gjithse) numri i punonjésve femra nt
bashki gjaté vitit (& raportimit?
Numér (n,)
NJO1.1.2 |Sa éshié gjithse) numri i punonjésve meshkuj né
bashki gjaté vitit té raportimit?
Numér (ni)
NJOLLA |Sa éshi@ gyithse) numri i punonjisve (& | 777 |Kushli n=i+n:
administratés né bashki gjaté vitit té raportimit?
Numeér (n»)
NJOL.1.B |Sa éshid giithse) numri 1 punonjésve (€ njésive 74
shpenzuese né bashki gjaté vitit (€ raportimit?
Numér
NJO1.2  [Sa éshté giithse) numri 1 punonjésve té larguar nga Kushti n=n+n:
bashkiu gjaté vitit 1€ raportimit”
Numer (i)
NJOL.2.1 [Sa éshué gyithsej numrr | punonjésve femra ¢

larguar nga bashkia gjaté vitit & raportimit?
Numér (n.)

:

Sa &shiéd gpithsey numrt 1 punonjésve meshkuj 1¢
larguar nga bashkia gjaté vitit 1€ raportimit”?

Nuiner (1)
Sa éshté gjithse) numri 1 punonjésve 1 3 Kushti n=n,+n:
administratds & largoar nga bashkia gjaté vitie 1@
raportimit”!

Numér (n;)
Su Eshie gjithsej numri | punonjésve té njésive
shpenzuese t€ larguar nga bashkia gjaté vitit

20247

|




NJ02 Pérgindja e stafit té punésuar nga bashkia té trajnuar
Numér
NJO2.1 Su punonjés giithse] jané trajnuar gjaté vitit 1é Kushti n=n+n:
raportimit”?
Numér (n.)
NJO2.1.1 |Sa punonjés femra gjithsej jané trajnuar gjaté vitit
1€ raportimit”
Numer (o)
NJ02.1.2 |Sa punonjés meshkuj wjithse) jan€ tranuar gjaié E
vitit té raportimit”
Numndr ()
NJO2.1.A |Sa punonjés t& administratés gjithse) jané trajnuar Kuslni n=m+n:
gjaté vitit & raportimit? ﬂwoyy'eg e
Numér (n;) Sifees ShienCop,
NJ02.1.B [Sa punonids té njésive shpenzuese gjithsej jané J
trajnuar gjaté vitit @ raportinut?!
NJO3 Punonjés pér 1'000 banoré
Numér
NJO3. Sa eshté numri i punonjésve 1€ shérbimeve 1€ Kushti n=mi+n:
nénkontraktuara né bashki né vitin ¢ raportimit?
Numer (1)
NJO3. 1. [Sa éshté numri 1 punonjésve femra 1€ shérbimeve
I nénkontraktuara né bushhi né viun ¢
raportimit”?
Numér (n,)
NIOS .2 |Su éshig numri i punonjésve meshkuj ¢

:

shérbimeve € nénkontraktuara né bashki né vitin
< raportimit?




Sa eshie perindha ¢ viefshmérise s¢ ke
Plant Integriten’”

2 3 vjegar
3 4 vjegar
& 3 viegar
g

| peter Speciiko (

Kodi | Ti :
T01 Akte plr té ciltt éshti i detyrueshém zhvillimi i konsultimit publik
Numer
Toir |Se eshie numri 1 akieve glithse) per te
eilit éshie 1 dety rueshdm Zhvillim
konsultimn pubhk?
Numer
12 |Per sunga ke akte Eshié zhvillnar
Konsaltimi pubhik?
T02 Raporti vjetor per transparencén né procesin e vendimmarrjes
102 1 |A ¢ ka pubbibuar bashhia raportin yjetor | Po Plan vielcr pér procesin e vendimmalfjes me pesemarrje | 8
PET transparaieen ne lien Zyitare e sy 2 Ju
To3 Plan Vendor i Integri
To3 1 A ki bashhe Phan Vendor 1€ Integritent e 1 Po N proces miratimi
rraluar ' 2 Jo Shko ek (ol
Mua) Vil
1032 [Nése po. kur eshie miratuan ky Plan
Imegrien’
b -
[03.3 | 2 vjequr

Qenkefu
___,__—_-J
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P!r.qim.ija e.gn\.ta né pozicione: kryetar, zévendés

GJot
bashkiaké dhe administrator
Nubiner
Gaul | S eshie numn githse 1 poaioness
drettuese e Lashiki Revetane krvetio
Hashikie. 24 Kivewre 2y Kevetan Bushikie
Shinstintore alinristrats
\petore Anctare ne Kesinll Bushkak !
Ui
Gl Saes it mmnr gihise | s seniiesy
dreitiese kpsein die 2y Kovetan ne
Paasiing
Nt
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dreftuese Anetare Anetre ne keshll
I3ashkiok !
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Glot 18 [ Sa eshite nunn gpithse) 1 posiciuneye
drejluese Adinnmstiaton Administratore
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g
Gl 2 Ssin eslie noant s gpilse) § grave ne E
poritne drenuese ne bashi!
et
G i eslite manin githsey | grave o E
puatcione drgjtuese 1€ baslihl ket
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Niner
Gl 22 S eshite nuimn guthsey 1 grave e E:]
PUACIONE dreptuese e bashihn Andtane ne
heeshill Bashbaak
S
Gt ; St eslote stonny githise) 1 grmve E

poatcione dieptinese Adnmmstiaton e
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Kodi IntegrimiEvropiaff -~ | - ' Pergjigla =

101 Numri i marréveshjeve ndérbashkiake té nénshkruara nga secila bashki
Numér
101.1 Sa marréveshje ndérbashkiake ka

nénshkruar bashkia?

102 Ngritja dhe funksionimi i Strukturave té Performancés né bashki
102.1 A éshté ngritur struktura e 1 Po
performancés né organizimin 2 Jo Shko tek 103.1

funksional & bashkis¢?
102 A éshté ngritur struktura e I Po
performancés prané drejtorisé s¢ 7 Jo
Integrimit Evropian sipas manualeve

orientuese 1€ AMVV-sg?

103 Projekte té fituara kundrejt té aplikuara nga Bashkimi Evropian (periudha 2-vjecare

2023-2024)
Numeér
(n)
103 1§ Sa éshté numri 1 projekteve € BE qé Kusht ni<n

bashkia ka aplikuar gjaté periudhés 1
janar 2023 - 31 dhjetor 20247

Numér ()
103.2 Sa éshté numri i projekteve (& BE ¢ II]
bashkia ka fituar gjaté periudhés 1

janar 2023 - 31 dhjetor 20247




104 Planet e Migracionit dhe Diasporés
104.1  |A bashkia Plan Vendor pCr I Po
h-*l}futuﬂinln dhe Diasporén (€ 5 Jo Shkotek 105
miratuar’
Muaj Vit
104 2 Nése po. kur éshié miratuar Ky Plani | 3 J mﬁ J
Migracionit dhe Diasporés”?
1043 Sa éshté periudha ¢ vlefshmérisé sé¢ 1 2 vjegar
kétij plani? 2 3 viegar
3 Avjegar |
4 5 vjegar
5 Tjetér
Specifiko ( )
105 Komisionet e Integrimit Evropian prané Késhillave Bashkiaké
05,1 A jang ngritur Komisionet e 1 Po
Integrimit Evropian né Késhillat 3 Jo

Bashkiaké *?




Kodi Komente rreth pyetésorit dhe té dhénave té plotésuara

Kéto komente mund té jené té pérgjithshme ose specifike pér ¢do fushé t& pyetésorit.

K Plotésoni sipas nevojave.
Tekst
K0T Komente té pérgjithshme
Komente specifike sipas
K02 fushave
Tekst
A Arsimi Projekti eshte ne proces miratimi
B Bujqgésia
P Pyje dhe Kullota
Z Mbrojtja nga Zjarri
(N& kuadér té projektit Bashki t& Forta, mbéshtetur nga
Helvetas Swiss Intercooperation. Bashkia Dibér kishte
detyrimin ligjor pér té rishikuar planin e menaxhimit pasi
kishin kaluar mé tepér se 5 vjet nga miratimi i planit né 2017,
M Mbeti Gjaté kétij pesévjecari té zbatimit té Planit Lokal pér
’ che Menaxhimin e Mbetjeve, Bashkia Dibér kérkon mbi t& gjitha té
konsolidojé shérbimin né zonat ku aktualisht e ofron kété
shérbim. duke rritur gradualisht cilésin€ dhe duke zgjeruar
shérbimin né 100% né zonén urbane dhe 70% né zonén rurale
gjaté periudhés 2024 — 2029.)
Aktet pér 1€ cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i konsultimit
publik jané:
Programet buxhetore afatmesme dhe projektbuxhetet vjetore
vendore.
Taksat e tarifat vendore.
T Transparencé |Tjetérsimi ose dhénia né pérdorim t€ pronave té tretéve.

Rregullorja e brendshme e funksionimit té késhillit t& bashkisé.
Normat, standardet dhe kriteret pér rregullimin dhe
disiplinimin e funksioneve t& késhillit t&¢ .~ -

bashkisé qé i jané dhéné atij me ligj, si-dhe pér mbrojtjen e
garantimin e interesit e

\' \
. /—/ oad
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UDHEZIM I PERBASHKET
Nr. 1, daté 11.7.2025

Pi{R KRITERET, PROCEDURAT, TREGUESIT PER SHPERNDARJEN E
FONDIT TE GRANTIT TE BAZUAR NE PERFORMANCE PER BASHKITE PER
VITIN 2025

Né mbéshtetje té pikés 4, té nenit 102 té Kushtetutés, né zbatim t€ ligjit nr. 99306, daté 26.6.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, & pikés 12 t€
nenit 15 dhe pikés 6 té aneksit 9 té ligjit nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 20257, ministri 1
Financave dhe ministri i Shtetit pér Pushtetin Vendor

UDHEZOJME:

I. Té pérgjithshme

1. Ky udhézim pércakton kriteret, treguesit dhe procedurat ¢ shpérndarjes sé fondit té grantit
té bazuar né performancé, i cili do t'u shpérndahet bashkive pér vitin 2025.

2. Qéllimi i grantit t€ bazuar né performancé éshté:

a) té nxisé dhe fuqizojé bashkité pér té rritur efikasitetin dhe cilésiné e geverisjes sé€ tyre,
administrimin dhe ofrimin e shérbimeve pér graté, burrat, té rejat, t€ rinjté, vajzat dhe djemté, né
té gjithé diversitetin e tyre, né té gjithé territorin ku bashkité ushtrojné veprimtariné e tyre;

b) té pérmirésojé veprimtariné e strukturave administrative t€ bashkive dhe krijimin e njé
kulture té praktikave té mira né administratén publike vendore;

¢) té nxisé dhe mundésojé ofrimin e shérbimeve né pérputhje me standardet minimale ligjore,
sipas legjislacionit né fuqj;

¢) té nxisé performancén né njé shkallé té larté, duke krijuar njé klimé konkuruese ku bashkité
pérpigen t¢ pérmirésojné shérbimet ¢ ofruara me standarde dhe né pérputhje me nevojat specitike
pér graté, burrat, ¢ rejat, t€ rinjté, vajzat dhe djemté, né té gjithé diversitetin e tyre, né té gjithé
territorin ku bashkité ushtrojné veprimtariné e tyre.

3. Té¢ gjitha bashkité kané té drejté t€ aplikojné pér té pérfituar fonde nga granti i bazuar né
performancé, né pérputhje me afatet kohore, kushtet dhe procedurat e pércaktuara né kété
udhézim.

4. Fondet e pérfituara nga granti i bazuar né performancé pérdoren nga bashkité sipas nevojave
té tyre, me pérjashtim t€ shpenzimeve pér personelin dhe shpérblime.

I1. Pérkufizime

1. “Granti i bazuar né performancé (GBP)” — éshté njé mekanizém i bashkéfinancuar nga
Qeveria Shqiptare dhe nga Qeveria ¢ Konfederatés Zvicerane dhe Qeveria e Suedisé, té
pérfagésuara nga Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC), bazuar né
marréveshjen e bashkéfirmosur nga palét sipas ligjit nr. 114/2024, “Pér ratifikimin ¢ marréveshjes,
ndérmijet Késhillit t& Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga ministri i Shtetit pér
Pushtetin Vendor, dhe Qeverisé sé Konfederatés Zvicerane, pérfagésuar nga Agjencia Zvicerane
pér Zhvillim dhe Bashképunim, gé vepron népérmjet Ambasadés sé Zvicrés né Shqipéri, pér
Projektin “Bashki té forta (BTF), faza 27 .

2. “AMVV” — éshté Agjencia pér Mbéshtetjen e Vetéqgeverisjes Vendore.

3. “Donator” — éshté Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC) / Ambasada
¢ Zvicrés dhe Agjencia Suedeze pér Zhvillim dhe Bashképunim (SIDA).



4. “KVA” — éshté Komisioni i Vlerésimit t¢ Aplikimeve té paraqitura nga bashkité sipas
pérbérjes sé pércaktuar né kéte udhézim.

I1I. Treguesit pér shpérndarjen e grantit té bazuar né performancé

1. Vlerésimi i treguesve do té béhet bazuar mbi kritere t€ qarta, t€ pércaktuara né anckset ¢ kétij
udhézimi. N¢ rast se njé nga kriteret e treguesit nuk plotésohet treguesi nuk do té vlerésohet.

2. Alokimi/ndarja ¢ fondeve t¢ GBP béhet mbi bazén ¢ kétyre kushteve:

a) pérllogaritja e pérafért mesatare e vlerés sé pérgatitjes s¢ planeve té pércaktuara si tregues
performance pér GBP;

b) proporcionaliteti me numrin ¢ planeve t€ pérgatitura dhe kriteret e plotésuara;

¢) pérmirésimi i menaxhimit financiar;

3. Bashkité g¢ kané aplikuar pér GBP dhe gé vlerésohen se pérmbushin treguesit e pércaktuar
né kété udhézim, pérfitojné:

a) Njé shumé qgé éshté proporcionale me peshén e caktuar pér secilin tregues, si mé poshté:

Treguesi i GBP-sé Pesha (%)
Plani i Mbaréshtimit té Pyjeve 25
Plani Vendor i Menaxhimir té Mberjeve 10
Plani Vendor Soctal 10
Plani Vendor i Arsimit Parauniversitar 10
Plani Vendor i Integriterit 5
Plant Vendor i Barazisé Giinore ]
Treguesit ¢ matjes s€ performancés 5
Treguesi i detyrimeve té prapambetura 10
Treguesi 1 realizimit té buxherit 10
Treguesi i taksés mbi pasuring e paluajtshme 10

b) Nj¢ shumé shtesé té kufizuar, qé pérllogaritet proporcionalisht né bazé té fondeve té mbetura
pa shpérndaré dhe peshés sé treguesve té pérmbushur,

IV. Procedura administrative pér té pérfituar nga granti i bazuar né performancé

1. AMVV-ja kryen detyrat e sekretariatit teknik pér pérgatitjen dhe shpérndarjen e fondit té
GBP si dhe kujdeset pér zbatimin e praktikave té té gjithé procedurave administrative sipas kétij
udhézimi.

2. AMVV-ja publikon né fagen zyrtare té internetit dhe njofton me shkrim té gjitha bashkité
pér hapjen e thirrjes sé aplikimit s¢ GBP-s¢ dhe dorézimin ¢ dokumentacionit té nevojshém pér
pérmbushjen e treguesve té performancés té GBP-sé.

3. Bashkité dorézojné dokumentacionin qé pérmbush treguesit né AMVV jo mé voné se data
17.9.2025, ora 16:00. Dokumentacioni gé duhet té¢ dorézoiné bashkité pércaktohet né ancksin 2,
bashkélidhur kétij udhézimi. Dokumentacioni qé do té dorézohet nga bashkité duhet té pérmbajé
informacion pér secilin tregues performance pér t¢ cilin do béhet vilerésimi,

4. AMVV-ja késhillon né vijimési bashkité né procesin e pérgatitjes sé aplikimeve pér GBP. Ajo
organizon seanca informuese me bashkité pér té shpjeguar rregullat, procedurat, si dhe vendos né
dispozicion né fagen zyrtare té internetit praktika dhe modele t& ngjashme pér hartimin e planeve
vendore.

V. Vlerésimi i treguesve/planeve té performancés sé grantit té bazuar né performancé

L. Vlerésimi i treguesve béhet né bazé té dokumentacionit té dorézuar nga bashkité.

2. AMVV-ja verifikon rregullsiné ¢ dokumentacionit té paragitur sipas afateve té pércaktuara
n¢ Aneksin 1.



3. KVA pérbéhet nga 5 pesé anétaré/anétare:

a) njé anétar/anétare i propozuar nga ministri pérgjegjés pér pushtetin vendor;

b) njé anétar/anétare nga ministria pérgjegjése pér financat;

¢) njé anétar/anétare nga Shoqata Kombétare e Bashkive t€ Shqipérisé, si dhe

d) dy anétaré/anétare té propozuar nga ministria pérkatése e cila mbulon fushén e pergjegjésisé
sé treguesit/ planit t€ marré né vlerésim;

Kryetar i KVA-sé éshté pérfaqésuesi i ministrit pérgjegjés pér pushtetin vendor.

4, KVA-ja vleréson dokumentacionin e dorézuar nga secila bashki sipas kritereve té pércaktuara
né anekset 2 dhe 3 qé i bashkélidhen kétij udhézimi dhe miraton rezultatin paraprak té vlerésimit.
AMVV-ja publikon rezultatet e vlerésimit paraprak né fagen e saj zyrtare té internetit, dhe njofton
bashkité pjesémarrése me shkrim, duke i 1éné 3 dité kohé pér té paragitur komentet apo vérejtjet
¢ tyre pér vlerésimin e bashkisé pérkatése.

5. Pas pérfundimit t€ afatit t¢é parashikuar né pikén 4 mé sipér, brenda 2 ditéve, KV A-ja miraton
vlerésimin pérfundimtar té aplikimit pér ¢do bashki, dhe né vijim “AMVV” shpall tabelén
pérfundimtare té rezultateve t&€ GBP-sé, e bén até publike né faqen zyrtare t€ internetit dhe njofton
menjéheré bashkité me shkrim.

6. Vendimet ¢ KVA-sé pér vlerésimin pérfundimtar té aplikimit pér ¢do bashki dhe tabela
pérmbledhése e shpallur nga AMVV-ja i pércillen nga drejtori i pérgjithshém i AMVV-sé Ministris¢
sé Financave, sé bashku me listén pér shpérndarjen e fondeve té grantit té performancés pér ¢do
bashki.

7. Né kété vendim qé i dérgohet Ministrisé sé Financave pércaktohet shuma edhe burimi i
financimit té grantit t¢ bazuar né performancé, pér secilén prej bashkive pérfituese.

8. Pérfagésues nga donatorét kané té drejté té jené t€ pranishém né t€ gjitha procedurat e
administrimit té¢ dokumentacionit dhe vlerésimit t€ performancés sé bashkive dhe t¢é njihen me
cdo dokumentacion té paraqitur. Pérfagésuesit/pérfagésueset e donatorit kané t€ drejté té shprehin
géndrimin e tyre me shktim drejtuar KVA-sé dhe AMVV-sé pér ¢do fazé té procesit pa shkaktuar
vonesa né aplikimin dhe vlerésimin sipas kétij udhézimi.

VI. Procedura specifike pér akordimin e grantit té bazuar né performancé

1. Granti i bazuar né pérformancé, pér vitin 2025 ka burim financimi:

a) té brendshém, né shumén 200 milioné leké, si zé i veganté i fondit t€ akorduar pér buxhetin
vendor si transferté e pakushtézuar sektoriale;

b) té huaj, né shumén 260 milioné leké nga Qeveria ¢ Konfederatés Zvicerane, pérfagésuar nga
Agjencia Zvicerane pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC) dhe Agjencia Suedeze pér Zhvillim dhe
Bashképunim (SIDA).

A. Procedurat pér akordimin e fondeve me burim financimi té brendshém té grantit té
bazuar né performancé te bashkité pérfituese

1. Komisioni i Vlerésimit t& Aplikimeve pas marrjes s¢ vendimit pér bashkité fituese njofton
Ministriné e Financave duke pércaktuar shumén pérkatése qé pérfiton ¢do bashki pér vitin 2025.

2. Ministria ¢ Financave shpérndan fondin te bashkité pérfituese pas marrjes sé njoftimit pér
vendimin ¢ marré nga Komisioni 1 Vlerésimit té Aplikimeve.

3. Granti i performancés né vitin 2025 do té shpérndahet né bashkité pérfituese né formén e
transfertés s€ pakushtézuar sektoriale.

4. Bashkité kané pavarési té ploté té destinacionit t€ pérdorimit té kétij fondi, me pérjashtim té
shpenzimeve pér personelin dhe shpérblime.

5. Fondet ¢ papérdorura nga granti i performancés sé pérfituar nga bashkité né vitin 2025 me
burim financimi transfertén ¢ pakushtézuar sektoriale, trashégohen né vitin 2026 pér t'u pérdorur
pér t€ njéjtin destinacion/qéllim.



B. Procedurat pér akordimin e fondeve me burim financimi t& huaj té grantit té bazuar
né performancé te bashkité pérfituese

1. Fondet e financimit té huaj pér grantin e bazuar né performancé pérfitohen né formén ¢
dhurimit, pa kusht kthimi, pa interes, mbi bazén e marréveshjes pérkatése midis Qeverisé s¢
Zvicrés dhe asaj Shqiptare sipas ligjit nr. 114/2024, “Pér ratifikimin ¢ marréveshjes ndérmijet
Késhillit té Ministrave té Republikés sé Shqipérisé, pérfagésuar nga ministri i Shtetit pér Pushtetin
Vendor, dhe Qeverisé s¢ Konfederatés Zvicerane, pérfagésuar nga Agjencia Zvicerane per
Zhvillim dhe Bashképunim, qé vepron népérmjet Ambasadés sé Zvicrés né Shqipéri, pér Projektin
“Bashki té forta (BTF), faza 2”, dhe menaxhohen bazuar né udhézimin nr. 10, daté 12.7.2024, “Pcr
regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve t€ financimeve té huaja
né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare”, sipas skemés me thesar té ploté.

2. Disbursimi dhe ckzekutimi i fondeve té grantit té bazuar né performancé béhet népérmjet
llogarisé sé unifikuar té thesarit (TSA) né Bankén e Shqipérisé (BSH).

3. Pér té transferuar fondet nga donatori né TSA né mbéshtetje té marréveshjes té miratuar me
ligjin nr. 114/2024 té sipércituar, struktura e pércaktuar pér t€ menaxhuar fondet e financimit té
huaj pér grantin e bazuar né performancé né ministrin¢ pérgjegjcse per financat, i dérgon zyrtarisht
(me firmé t&é népunésit/népunéses té paré autorizues) donatorit (Ambasadés Zvicerane/SDC)
formularin e identifikimit financiar (FIF), té plotésuar sipas formatit né ancksin nr. 2 t€ udhézimit
ar. 10, daté 12.7.2024, “Pér regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e
fondeve té financimeve té huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare™.

4. Formulari i identifikimit financiar pérveg referencave t&é TSA, né fushén REMARK pérmban
edhe kodin e produktit me emértimin “Grant performance pér bashkité™, i cili celet nga struktura
pérgjegjése pér Thesarin né gendér me kérkesé té Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Buxheti.

5. SDC/Ambasada Zvicerane pasi merr formularin e identifikimit financiar t€ konfirmuar nga
ministria pérgjegjése pér financat sipas pikés 3 mé sipér, kryen disbursimin e financimit t¢ huaj (n¢
curo) duke vendosur né pérshkrimin e transfertés bankare t€ dhénat ¢ fushés REMARK € FIF.

6. Struktura pérgjegjése pér thesarin né gendér krediton llogariné ckonomike “106xxxx” pa
specifikuar institucionin dhe ministriné ¢ linjés, bazuar né njoftimin ¢ Bankés s¢ Shqipcrisc.

7. Akordimi i grantit t€ bazuar né performancé te bashkité, mbéshtetet né vendimin e
Komisionit té¢ Vlerésimit té Grantit té Bazuar né Performancé, vendim i cili né momentin e
pérzgjedhjes sé bashkive pérfituese i dérgohet zyrtarisht Ministrisé sé¢ Financave dhe bashkive nga
AMVVja.

8. Bashkité fituese pasi jané informuar pér vendimin ¢ Komisionit té Vlerésimit t& Aplikimeve
béjné me dije Késhillin Bashkiak (KB), i cili, né pérputhje té ploté me pércaktimet e ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, dhe ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, t€ ndryshuar, merr vendimin pér pércaktimin e destinacionit té pérdorimit
té kétij fondi.

9. Pas marrjes sé vendimit nga KB-ja, bashkité i dérgojné ministrisé¢ pérgjegjése pér financat
vendimin ¢ KB pér pércaktimin ¢ destinacionit/qéllimit t€ pérdorimit té kétij fondi, duke kérkuar
celjen e kodit té produktit/projektit pér t€ cilin do pérdoret ky fond.

10. Bashkité kané pavarési té ploté té destinacionit t¢ pérdorimit té kétij fondi, me pérjashtim
té shpenzimeve pér personelin dhe shpérblime.

11. Ministria e Financave, pas marrjes sé vendimit t&¢ KB-s¢ dhe kérkesés pér ¢elje kodi béjné
té mundur ¢eljen e kodit té produktit/projektt né SIFQ me qéllim mé pas transferimin e fondit
duke debituar kod institucioni 0000000, ministri linje 00, llogari ekonomike 106xxxx dhe kredituar
kod institucioni kodin e bashkis¢ pérkatése, kod ministrie linje 00, dhe kodin pérkatés té
produktit/projektit bazuar né kérkesén e bashkive pérkatése.



12. Alokimi i fondeve pér shpenzim béhet me kapitull 02 “Financimi i huaj”.

13. Fondi 1 pashpérndare né TSA gjaté vitit buxhetor, shpérndahet né vitin buxhetor pasardhés
pér t€ njéjtin géllim, vetém me vendim t& Komisionit té Vlerésimit té Aplikimeve.

14. Gjendja ¢ fondit té prokuruar dhe té papérdorur nga bashkité né fund té vitit buxhetor
trashégohet né vitin buxhetor pasardhés dhe pérdoret pér té njéjtat projekte/produkte pér té cilin
¢éshté prokuruar.

15. Gjendja e fondit té ngelur tepricé nga procesi i prokurimit pérdoret nga bashkité pér géllime
té tjera q¢ ato gjykojné dhe vendosin me vendim té késhillit bashkiak.

VII. Monitorimi, raportimi dhe auditimi i grantit t&€ bazuar né performancé

1. Bashkité mbajné dhe ruajné evidencé té ploté té pérdorimit té grantit me burim financimi
buxhetin e shtetit dhe nga donatorét, dhe raportojné prané Ministrisé sé Financave mbi progresin
¢ projekteve.

2. Ministria e Financave, bazuar né raportimet e bashkive publikon pérdorimin e fondeve té
GBP-sé. Raportet u dérgohen donatoréve nga Ministria ¢ Financave.

3. T¢ gjitha fondet e financuara pérmes GBP-sé i nénshtrohen auditimit sipas legjislacionit né
fugi. Auditimi realizohet nga institucione t¢ pavarura té pércaktuara nga legjislacioni né fugj.

4. Donatorét kané t¢ drejté t¢ kryejné monitorime né terren dhe té¢ kérkojné me shkrim
auditimin e pérdorimit té fondeve grant té dhéna sipas kétij udhézimi, pér raste t€ vecanta, kur
shuma e grantit éshté mé e madhe se 4 milioné leké, e pérdorur né njé projekt té vetéem. Né kéto
raste, auditimi mund t€ kryhet nga subjekte té angazhuara posagérisht nga donatorét e grantit dhe
shpenzimet e auditimit né kéto raste mbulohen nga donatorét.

VIII. Dispozita té fundit

1. Ngarkohet Ministria e Financave, ministri i Shtetit pér Pushtetin Vendor, Agjencia pér
Mbéshtetjen ¢ Vetéqeverisjes Vendore dhe bashkité pér zbatimin e kétij udhézimi.

2. Institucionet € pérfshira né KVA té parashikuara sipas pikés 3 té kreut V té kétij udhézimi
dhe aneksit 3, t€ dérgojné me shkresé zyrtare prané AMVV-sé emrat e pérfagésuesve/
pérfagésueseve t€ tyre brenda 5 ditéve punc nga hyrja né fugi ¢ kétij udhézimi.

3. Pjes¢ integrale e kétij udhézimi jané anckset, bashkélidhur si mé poshté:

Anefksi 1: “Afatet kohore pér procedurén e aplikimit, shpérndarjes dhe pérdorimit t& GBP-sé”;

Anekesi 2:* Vlerésimi nga AMVV-ja i dokumentacionit té paraqitur nga bashkité™;

Aneksi 3: “Vlerésimi nga KVA-ja i cilésisé sé planeve té paraqitura nga bashkité dhe treguesve
financiaré t¢ performancés™;

Aneksi 4: “Pérllogaritja e shumave gé pérfitojné bashkité”.

4. Shpérndarja e GBP-sé pér vitin pasardhés do té rregullohet me dispozita shtesé.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

MINISTER 1 FINANCAVE
Petrit Malaj

MINISTER I SHTETIT PER PUSHTETIN VENDOR
Arbjan Mazniku
__ ANEKSI 1
AFATET KOHORE PER PROCEDUREN E APLIKIMIT, SH PERNDARJES DHE
PERDORIMIT TE GBP-sé

- Periudha ¢ pérgatitjes pér aplikime nga bashkité: deri mé 17 shrator 2025



- Ofrimi i mbéshtetjes pér bashkité (trajnim, shembuj): deri mé 17 shtator 2025
- Vlerésimi i1 aplikimeve: shtator 2025

- Miratimi i bashkive fituese: shtator—tetor 2025

- Alokimi i fondeve: tetor—néntor 2025

- Pérfshirja né buxhetin vendor: tetor—néntor 2025

- Monitorim dhe raportim: fillon nga dhjetor 2025

ANEKSI 2 A
VLERESIMI NGA AMVV-ja I DOKUMENTACIONIT TE PARAQITUR NGA
BASHKITE

- AMVV+ja verifikon dokumentacionin e paraqitur nga bashkité, duke kontrolluar saktésiné e
tyre dhe té dhénave qé pérmban.

- Pér GBP-t€ e vitit 2025, treguesit quhen té plotésuar nése pérputhen me afatet si mé poshté:

I. Nj¢ Plan Mbaréshtimi Pyjesh i miratuar nga MTM-ja né periudhén 1 janar — 17 shtator
2025. Pér kété tregues do té merret parasysh edhe vetém njé ckonomi pvjore.

2. Njé Plan Vendor i Menaxhimit t& Mbetjeve i miratuar nga Késhilli Bashkiak pérkatés
sipas legjislacionit né fuqi, né periudhén 1 janar 2025 — 17 shtator 2025.

3. Njé Plan Social Vendor i miratuar nga Késhilli Bashkiak pérkatés né periudhén 1 janar
- 17 shtator 2025.

4. Njé Plan Vendor i Arsimit Parauniversitar i miratuar nga Késhilli Bashkiak pérkatés né
periudhén 1 janar — 17 shtator 2025.

5. Njé Plan Vendor i Integritetit i miratuar nga Késhilli Bashkiak pérkatés n¢ periudhén 1
janar — 17 shtator 2025.

6. Njé Plan Vendor i Barazisé¢ Gijinore i miratuar nga Késhilli Bashkiak pérkatés né
periudhén 1 janar — 17 shtator 2025.

7. Bashkia ka raportuar treguesit ¢ matjes sé performancés pér vitin e referencés 2024 né
pérputhje me kérkesat ¢ paragitura né kété udhézim, té ndara né tre néntregues: (i) bashkia ka
raportuar treguesit brenda muajit korrik 2025; (ii) bashkia ka raportuar té gjithé treguesit e matjes
s€ performancés; (iii) i gjithé stafi i Njésisé¢ sé Performancés né Bashki ka ndjekur trajnimet pér
treguesit e matjes sé performancés.

8. Niveli i shlyerjes sé detyrimeve té prapambetura me & paktén 30%, né periudhén
referuese nga 31.12.2024 deri 30.6.2025.

9. Realizimi i Planit té Buxhetit t¢ Bashkisé, realizimi faktik té buxhetit né 6-mujorin e paré
té vitit 2025 ndaj planit vjetor pér vitin 2025 jo mé pak se 35%.

10. Niveli i realizimit té té ardhurave nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme mé shumé
se 20%, kundrejt vitit paraardhés.

- Dokumentacioni qé duhet té paragitet nga secila Bashki, pér secilin tregues pér GBP pér vitin
2025, si dhe verifikimi qé bén AMVYV, éshté sipas tabelés vijuese:

Nr.

Treguesi i GBP-sé Dokumentacioni gé duhet & Verifikimi qé bén AMVV
dorézohet nga Bashkia

i miratuar nga MTM-ja né ckonominé pyjore té pérzgiedhur bashkia pérkatése
periudhén 1 janar - 17 nga bashkia pérkatése

Nj¢ Plan Mbaréshtimi Pyjesh Plani i Mbaréshtimit té Pyjeve pér Dokumenti i Planit ¢éshieé dorézuar nga

shtator 2025. (Pér kété tregues
do té merret parasysh edhe
vetém njé ekonomi pyjore).

Vendimi i Késhillit Bashkiak pér
miratimin ¢ Planit té¢ Mbaréshtimit
té Pyjeve, pér ckonoming pyjore té
perzgiedhur nga bashkia pérkatése

Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin
e vendimit, datén e vendimit, éshté |
nénshkruar nga Krvetari 1 késhillit
bashkiak dhe nga sekretari i késhillit




bashkiak, éhté i publikuar né faqen
zyrtare t& bashkisé.

Urdhri i ministrit ¢ Turizmit dhe
Mjedisit ¢ miraton Planin e
Mbaréshtimit  té  Pyjeve pér
ekonominé pyjore € pérzgijedhur
nga bashkia pérkatése

Urdhri pérmban numrin e regjistrimit,
datén e urdhrit e cila duhet té jeté brenda
periudhés referuese, tregon miratimin e
planit pér ekonominé pérkatése pyjore.

Nijé Plan Vendor i Menaxhimit
t¢ Mbetjeve i miratuar nga
Késhilli Bashkiak pérkatés
né periudhén 1 janar — 17
shtator 2025.

Plani Vendor i Menaxhimit ¢
Mbetjeve

Dokumenti i Planit éshté dorézuar nga
bashkia pérkatése

Vendimi i Késhillic & Qarkut pér
miratimin ¢ Planit Vendor &
Menaxhimit €  Mbetjeve pér
bashkiné pérkatésc,

Lidhja e publikimit t¢ vendimit n¢
fagen zyrtare t€ bashkisé pérkatése.

Vendimi i Késhillit t&¢ Qarkut ka numrin
e vendimit, datén ¢ vendimit e cila duhet
té jeté brenda periudhés referuese, éshreé
i nénshkruar nga Kryetari i1 késhillit ¢
garkut dhe nga sckretari i késhillit ¢
qarkut, éshté i publikuar né fagen zyrtare
t¢ bashkise.

Akt i konfirmimit ¢ VKQ nga
Prefekd

Akt konfirmon VKO pérkatése

2. Njé Plan Social Vendor i Plan Social Vendor Dokumenti i Planit éhté dorézuar nga
miratuar  nga  Késhilli bashkia pérkatése.
Bashkiak  pérkatés  né Vendimi i Késhillic Bashkiak pér Vendimi i Késhillic Bashkiak ka numrin
periudhén 1 janar - 17 shtator miratimin e Planit Social Vendor ¢ vendimir, datén e vendimit e cila duhet
2025. pér bashking pérkatése, t¢ jeté brenda periudhés referuese, ésheé
lidhja e publikimit té vendimit né i nénshkruar nga Kryetari i késhillit
fagen zyrtare té bashkisé pérkatése bashkiak dhe nga sckretari i késhillit
bashkiak, éshté i publikuar né fagen
zyrtare té bashkisé,
Procesverbali i mbledhjes  sé Procesverbali ¢ jeté i nénshkruar sipas
Késhillic Bashkiak, né té cilén éshté procedurave & parashikuara  né
miratuar vendimi rregulloren e brendshme € késhillit
bashkiak.
Akti i konfirmimit t& VKB-sé nga | Akti konfirmon VKB pérkatése
prefekti
3. Nj¢ Plan Vendor i Arsimit Plani Vendor i Arsimit Dokumenti i Planit éshté dorézuar nga
Parauniversitar i miratuar Parauniversitar, bashkia pérkatése,
nga  Késhilli  Bashkiak Vendimi i Késhillit Bashkiak pér Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin
pérkatés né periudhén 1 | miratimin e Planit Vendor t¢ ¢ vendimit, datén e vendimit ¢ cila duhet
ianar 2025 - 17 shtator 2025. Arsimit Parauniversitar pér té jeté brenda periudhés referuese, dsheé
bashkiné pérkatése i nénshkruar nga Kryetari i késhillit
Lidhja ¢ publikimit t¢ vendimit né | bashkiak dhe nga sckretari i késhillit
fagen zyrtare té bashkisé pérkatése. bashkiak, éshté i publikuar né fagen
zyrtare t€ bashkisé.
Procesverbali i mbledhjes sé Procesverbali té jeté i nénshkruar sipas
Keéshillit Bashkiak, né té cilén éshté | procedurave  té parashikuara  né
miratuar vendimi rregulloren e brendshme & késhillit
bashkiak.
Akti 1 konfirmimit ¢ VKB-sé nga Akti konfirmon VKB pérkatése
prefekt
4. Njé Plan Vendor i Integritetit | Plani Vendor i Integritetit Dokumenti i Planit éshté dorézuar nga

i miratuar nga Késhilli
Bashkiak  pérkatés  né
periudhén 1 janar 2025 - 17
shtator 2025

bashkia pérkatése.

Vendimi i Késhillit Bashkiak pér
miratimin ¢ Planit Vendor &
Integritetit pér bashking pérkatése.
Lidhja ¢ publikimit t¢ vendimit né
fagen zyrtare € bashkisé pérkatése

Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin
e vendimit, datén ¢ vendimit ¢ cila duhet
té jet¢ brenda periudhis referuese, éshté
i nénshkruar nga Kryetari | késhillit
bashkiak dhe nga sckretari i késhillit
bashkiak, éshté i publikuar né fagen




zyrtare t& bashkisé.

Procesverbali 1 mbledhjes  sé
Késhillit Bashkiak, né té cilén éshté
miratuar vendimi

Procesverbali € jeté i nénshkruar sipas
procedurave te parashikuara né
rregulloren ¢ brendshme ¢ késhillit
bashkiak

Akti i konfirmimit € VKB-sé nga
prefekti

Akti konfirmon VKB pérkatése

Njé¢ Plan Vendor i Barazisé
Gjinore i miratuar nga
Késhilli Bashkiak pérkatés
né periudhén 1 janar 2025 -
17 shtator 2025

Plani Vendor i Barazisé Giinore.

Dokumenti 1 Planit éshté dorézoar nga
bashkia pérkatése

Vendimi i Késhillic Bashkiak pér

miratimin ¢ Planit Vendor ¢
Barazis¢ Gjinore pér  bashkiné
pérkatése.

Lidhja e publikimit t¢ vendimit né
fagen zyrtare té bashkisé pérkatése,

Vendimi i Késhillit Bashkiak ka numrin
¢ vendimit, datén ¢ vendimit ¢ cila duhet
té jeté brenda periudhés referuese, ésheé
i nénshkruar nga Kryetari i késhillit
bashkiak dhe nga sekretari i késhillit
bashkiak, éshté i publikuar né fagen
zyrtare t€ bashkisé.

Procesverbali i mbledhjes sé
Késhillit Bashkiak, né té cilén éshté
miratuar vendimi.

Procesverbali t€ jeté i nénshkruar sipas
procedurave  t¢  parashikuara  né
rregulloren ¢ brendshme & késhillit

bashkiak.

Akti i konfirmimit t¢ VKB-sé nga
prefekt.

Akti konfirmon VKB pérkatése.

0.

Bashkia ka raportuar té
treguesit ¢ matjes  sé
performancés pér vitin e
referencés 2024, té ndara né
tre néntregues: (i) Bashkia ka
raportuar treguesit e matjes sé
performancés brenda  afatit
té pércaktuar; (ii) Bashkia ka
raportuar  t¢  dhéna pér té
gjithé treguesit e matjes sé
performancés; (i) 1 gjithé
stafi i NJP-sé i Bashkisé ka
ndjekur trajnimet €
treguesve t€ matjes sé
performancés t¢ ofruara nga
AMVV-ja.

Raportimi i t¢ dhénave pér
treguesit e matjes s€ performancés
pér vitin 2025,

AMVVa  verifikon qé & dhénar ¢
raportuara nga bashkia pérkatése jané
brenda afarit té péreaktuara né udhézimet
pér ushtrimin e matjes sé treguesve té
performancés.

AMVV-ja verifikon gé t€ dhénat e
raportuara nga bashkia pérkatése jané pér
t¢ giith¢ treguesit

Lista ¢ ploté ¢ stafit t¢ Njésis¢ s¢
Performances.

AMVV-ja  verifikon emrat ¢ stafi

pérkundreit listépranisé né trajnime,

Bashkia ka shlyer detyrimet
e prapambetura me té
paktén 30%, né periudhén
referuese, nga data 31.12,2024
deri né datén 30.6.2025,

Raporti i detyrimeve e
prapambetura  gjeneruar  nga
Sistemi  Informatik  Financiar i
Qeverisé,

AMVV-ja  verifikon informacionin e
dérguar nga Ministria e Financave,
Bashkité t€ cilat nuk kané detyrime té
prapambetura vlerésohen me té gjitha
pikét pér kété tregues.

Bashkia ka realizim faktik té
buxhetit n¢ 6-mujorin e paré
2025 ndaj planit vietor pér
vitin 2025 jo mé pak se 35%.

Raporti i t¢ dhénave pér planin dhe
faktin e realizimit té buxhetit 1&
bashkive, pér periudhén referuese,
gieneruar nga Sistemi Informatik
Financiar i Qeverisé,

AMVV4a  verifikon informacionin ¢
dérguar nga Ministria ¢ Financave.

Bashkia ka rritur nivelin ¢ té
ardhurave t€ realizuara nga
taksa mbi pasuriné e
paluajtshme me 20% né 6-
mujorin e paré té 2025-s ndaj
s€ njgjtés periudhé té 2024,
Né kéte vlerésim nuk
pérfshiher raksa e

Raportimi i té dhénave nga bashkité
pér realizimin e té ardhurave nga
taksa mbi pasuriné e paluajtshme,
Raporti i  Sistemit Informatik
Financiar té Qeverisé.

DPTP-ja, pas verifikimit dhe analizimit té
t¢ dhénave té dérguara nga bashkité dhe
né pérputhje me raportin e gjeneruar nga
SIFQ-ja dérgon informacionin tek AMVV-
ja.




transaksioneve mbi pasuring ¢
paluajtshme.

SE:

ANEKSI 3

VLERESIMI NGA KVA-ja I CILESISE SE PLANEVE TE PARAQITURA NGA
BASHKITE DHE TREGUESVE FINANCIARE TE PERFORMANCES

- KVA-ja vleréson planet vendore e treguesit ¢ fjeré té paragitura nga bashkité, dhe verifikon

- Dokumentacioni i paragitur iu referohet treguesve té GBP-s¢;

- Planet e paragitura plotésojné kriteret e pércaktuara té cilésisé;

- Mosplotésimi i qofté edhe njérit prej kritereve té cilésisé, tregon qé kriteri i performancés
(Plani) té konsiderohet jo i pérmbushur.

- KVA-ja pérbéhet nga:

- njé anétar /anétare nga ministria pérgjegjése pér pushtetin vendor;
- njé anétar/anétare nga ministria e financave;
- njé anétar/anétare nga Shoqata Kombétare ¢ Bashkive té Shqipérisé.

Dhe pér secilin plan:

- dy anétaré/anétare nga ministria pérgjegjése pér pyjet dhe pér menaxhimin e mbetjeve;
- dy anétaré/anétare nga ministria pérgjegjése pér ¢éshtjet sociale;

- dy anétaré/anétare nga ministria pérgjegjése pér arsimin;

- dy anétaré/anétare nga ministria pérgjegjése pér administratén dhe antikorrupsionin.

- kriteret ¢ cilésisé pér secilin tregues jané sipas tabelés sé méposhtme:

Nr. Treguesiinperformanets i

GBI?
Plani i Mbaréshtimit té Pyjeve
Plani Vendor i Menaxhimir &
Mbetjeve

Plani Social

Kriteret ¢ cilésisé s¢ planeve

Né pérputhje me udhézimet'\ kérkesat ¢ MTM
Planet n¢ fushén ¢ menaxhimit € mbetjeve i nénshtrohen procesit té
vlerésimit strategjik mjedisor, referuar nenit 2 té ligjit nr, 91/2013 “Pér
vlerésimin strategjik mjedisor”, té ndrvshuar.

Plani parashikon pérgindjen ¢ mbulimit té kostos nga tarifa

Plani parashikon pérgindjen e mbulimit me shérbim té (i) territorir,
dhe/ose (i) popullsisé

Plani pérmban kalendarin ¢ veprimtarive € buxhetuara pér ¢do vit.

Plani pérmban njé mekanizém monitorimi

Plani mbulon njé periudhé 5-vijecare

Plani pérmban analizén e nevojave pér shérbime sociale bazuar né: a)
numrin ¢ popullsisé; b) shkallén e papunésisé; ¢) numrin e pérfituesve té
Ndihmés Ekonomike; d) numrin ¢ personave me aftési té kufizuar; ¢)
numrin ¢ shérbimeve sociale t¢ ofruara; té ndara sipas tipologjisé sé
shérbimeve; f) numri i pérfituesve pér ¢do shérbim té ndara sipas gjinisé.
Plani shpreh zgjerimin ¢ hartés sé shérbimeve, qé ofron bashkia, me té
paktén 1 shérbim pér bashkité me popullsi nén 10000 banoré, 4 shérhime
pér bashkit¢ me popullsi nga 10000-50000 banoré dhe 10 shérbime pér
bashkité me popullsi mbi 50000 banoré,

Plani pérmban kalendarin e aktiviteteve pér ¢do vit, si dhe financimin e
akrtivitetit/shérbimit gé specifikon burimin qé mbéshter (buxheti i
bashkisé/buxheti kombétar/donatoré),

Plani pérmban metodologjiné e monitorimit dhe njésiné ¢ ngarkuar me
monitorimin e zbatimit (€ aktivitetit dhe treguesit e matjes sé performancés



4

6

1

Plani i arsimit parauniversitar

Plani i Integritetit

Plani i barazisé gjinore

Treguesit ¢ matjes s¢
performancés

Bashkia ka shlver detyrimet e
prapambetura me té paktén

30 %, né periudhén referuese
Bashkia ka realizim faktik té
buxhetit né 6-mujorin ¢ paré
2025 ndaj planit vjctor per

vitin 2025 jo mé pak se 35%.
Bashkia ka rritur nivelin ¢ té
ardhurave t€ realizuara nga taksa
mbi pasuriné e paluajtshme me
20%.

s¢ shérbimeve t¢ kujdesit shogéror.
Plani mbulon njé periudhé t& paktén 3-vijegare

Pérmban njé plan masash pér rritjen e pjesémarrjes dhe sigurimin e
giithépérfshirjes né t& gjitha nivelet e arsimit parauniversitar.

Plani pérmban analizén dhe shpérndarjen e infrastrukturés arsimore né
territorin ¢ bashkisé

Plani pérmban analizén dhe shpérndarjen ¢ stafit arsimor né territorin ¢
bashkisé

Plani pérmban kalendarin e veprimtarive € buxhetuara pér ¢do vit.
Plani pérmban njé mekanizém monitorimi

Plani duhet té mbulojé njé periudhé té paktén 3-viecare

Plani éshté né pérputhje me Strategjiné Ndérsektoriale kundér
Korrupsionit 2024-2030

Plani pérmban kalendarin ¢ veprimtarive té buxhetuara pér cdo vit,

Plani pérmban njé mekanizém monitorimi
Plani duhet té mbulojé njé periudhé té paktén 3 viecare

Plani té pérmbajé té paktén njé paketé emergjence pér viktimat ¢ dhunés
me masar dhe buxhetin e nevojshém. Plani té pérmbajé masa dhe veprime
qgé parashikohen bazuar né SKBG] 2021-2030,

Plani pérmban kalendarin e veprimtarive t€ buxhetuara pér ¢do vit.

Plani pérmban njé mekanizém monitorimi

Plani duhet t&é mbuloj¢ njé periudhé ¢ pakren 3-vjecare

Té dhénat ¢ raportuara nga bashkia pérkatése jané brenda afatit ¢
pércaktuara n¢ kété udhézim,

Té dhénat e raportuara nga bashkia pérkatése jan¢ pér té gjith¢ treguesit ¢ ¢
matjes s¢ performancés.

Gijithé stafi i NJP-s¢ i Bashkisé ka ndjekur trajnimet e treguesve t€
performances.

Niveli i shlverjes sé detyrimeve té prapambetura né periudhén ¢ vlerésimit
kundrejt periudhés referuese éshté mbi 30%.

Realizimi i buxhetit pér periudhén referuese kundrejr planit vieror t&
buxhetit éshté né nivelin mbi 35%.

Bashkia ka rritur nivelin e t€ ardhurave ¢ realizuara nga raksa mbi pasuring ¢
paluajtshme me 20% né 6-mujorin ¢ paré t€é 2025-s ndaj sé njétés periudhé e
2024, Né kété vlerésim nuk pérfshihet taksa ¢ transaksioneve mbi pasuriné ¢
paluajtshme.

ANEKS 4

PERLLOGARITJA E SHUMAVE QE PERFITOJNE BASHKITE

- Fondi i GBP-s¢ shpérndahet pér ¢do bashki sipas njé sistem matjeje té performancés qé vleréson
pérmbushjen ¢ treguesve t€ vendosur.
- Bashkive gqé pérmbushin treguesit e GBP-sé né vitin 2025 do t'u shpérndahet:

- Njé shumé qé éshté proporcionale me peshén e caktuar pér secilin tregues, si mé poshté:

- Njé fond shtesé gé pérllogaritet proporcionalisht né bazé té fondeve té mbetura dhe treguesve té
pérmbushur.
- Shumat fikse pér vitin 2025 jané sipas tabelés sé méposhtme.



Paskii Shumat (né leké) Shumat (né leké)
Treguesit e performancés —— referuese pér referuese pér
Nr. treguesit e ok
2025 sl arar treguesit pér 61 treguesit pér 1
= bashki bashki _
Fmdi GEP s SO0 e B (1K
1 El'“’.m I Mbactslidmit e 25% 115,000,000 1,885,246
vieve
2 ?,Ifz‘l‘bvgnd”’ I Mengxhinut 10% 46,000,000 754,008
té Mbetjeve
3 Plani Social vendor 10% 46,000,000 754,098
4 g]“m V_md‘?: per SArsimin 10% 46,000,000 754,098
arauniversitar
5 Pll_am Vendor pér Baraziné 5% 23,000,000 377,049
gjinore
6 Plani i Integritetit 5% 23,000,000 377,049
Treguesit e matjes s¢
7.1 performancés raportuar né 2% 9,200,000 150,820
kohé
Treguesit ¢ matjes s¢
T performancés raportuar té 2% 9,200,000 150,820
gjithé treguesit
73 ;:;“:f‘o‘r:‘i::e‘; ;"minm 1% 4,600,000 75,410
8 Tmﬁuer :f?"mwc ré 10% 46,000,000 754,098
prapamoetur;
9 r:ii“‘t‘;' izcaliteale e 10% 46,000,000 754,098
>uxhe
10 gf"”:;: ‘Ct:;z‘; t‘:’hbr'm 10% 46,000,000 754,098
S ;: 5 =

- Shpérndarja e fondit béhet sipas dy komponentéve: (i) shuma fikse; (i) shuma shtesé.
- Duke marré njé shembull hipotetik t¢ plotésimit té treguesve nga bashkité, shpérndarja éshté:

- Supozojmé se né thirrjen ¢ GBP-s¢ pér vitin 2025 marrin pjesé 61 bashki. Pas vlerésimit té
dokumentacionit té dorézuar, dhe nxjerrjes sé rezultateve té vlerésimit té treguesve té performancés,
pérllogaritja ¢ shumave té€ shpérndara éshté mé poshté:

- Shuma fikse e pércaktuar pér secilin tregues pér vitin 2025 shpérndahet sipas tabelés vijuese




Tatal Fande (
» huma
Bashki pjesémarrése ™1 ™2 ™3 ™a ™S TP ™7 ™e ™s TR0 file
me TP
s hiia 1 1805 345 754,098 754,008 To4008 377,045 77 377,008 754,098 754,058 754098 | 7,540,984
bashiie 2 A 056 e 377,049 377,048 754,05 754,098 75098 4301639 |
bayivhis 3 1,805 346 754,098 377,045 377,099 377,045 754,008 4,524,590
bashiia 4 754 377,008 754,008 754,098 754,098 3,393,443
lbashiia & 77,045 37,049 = - ;_-:;;—
i LBAS, 345 754,008 T4 008 377,048 377,049
::::n: : 377,048 754,058 754,098 1,885,246
bashiin & 754,036 754,09 377,048 377,048 754088 3,016,393
awhiis LB, 346 7 377,048 377,049 754,058 754,058 4,301,535 |
hashkia 10 L8RS 346 754,008 754,058 754,098 377,048 377,09 754,068 5855738
b biis 11 377,009 377,048 754, 1,508,197
hashicia 11 377,049 754,095 1,131,148
ashiia 13 LS 245 54 754,09 Toa088 372,009 I 377,049 754058 6,032,787
:plbhh 14 mg 754,098 377,049 377,049 754,008 1,016,191
bashikie 15 B85 J46 754098 377,049 377,048 377,048 54068 754,008 | 5178689
bashiia J6 ToA 098 754,098 T5A098 37,08 377,049 AL TAMS 4,524,590 |
bashiie |7 T54096 377,049 377,088 s 2,362,295 |
bashiia 18 T54,098 377,009 377,049 754,058 754098 754,098 1,770,492
haahkia 19 T4 098 J54.008 37048 377,045 377 049 I54.058 754,098 4,147,541
suzbkin 20 L085.246 ek -] IT040 Ereh . ] T34.008 2,770,432 |
bashivia 21 754,090 754098 377,049 AT g 754,098 TS4090 3,770,492
hashicla 33 754,098 377,048 277,048 377,048 754,008 2,838,744
b ashisia 33 754058 754,058 377,048 377,049 754,008 54,050 | 3,770,432
bashicia 24 1885 245 Toa 754 77,048 277,048 377,049 754058 54,048 6,032,787
bashicis 25 754,058 377,048 377,048 177,049 754,058 754058 754,098 4,147,541
bashiia 26 T54008 377,040 377,049 754,058 754,08 3,770,452 |
bashkia I7 To4008 TH098 ITT049 AT 049 J54008 3,770,457 |
s hicn 28 LIS 246 T5e008 J77,008 217,04 1,333,443 |
bashicls 23 377,049 377,048 377,048 54,008 754,008 1,383,443
bushivia 30 754,098 754098 377,049 377,049 754,098 754,098 754,008 4,524,590 |
ashiis 3161 11508 534,59 11,688,
Total fonde sipas 18,852, 459 13065574 12,819,672 9,049, 1) 5,655,738 | BET2 31 23,000,000 9,803,079 1730262 | oss7aT | 137m1aETs

Shuma shtesé shpérndahet mes té gjitha bashkive pjesémarrése pér vitin 2025, né ményré té
pérpjesshme me treguesit e pérmbushur, por né asnjé rast jo mé shumé se katérfishi i shumés fikse té
pérfituar. Shpérndarja e shumés shtesé pér rastin hipotetik qé kemi marré do t€ jeté sipas tabelés

vijuese,

Bisides proportfil::lzz shtesé Bashicite ?:}:i:::apf;:sid: :;:i:.l:)
bashkia 1 19,597,659.46 bashkia 1 27,138,643
bashkia 2 12,738,478.65 bashkia 2 17,640,118
bashkia 3 11,758,595.68 bashkia 3 16,283,186
bashkia 4 8,818,946.76 bashkia 4 12,212,389
bashkia 5 1,959,765.95 bashkia 5 2,713,864
bashkia 6 12,738,478.65 bashkia 6 17,640,118
bashkia 7 4.899.414.87 bashkia 7 6,784,661
bashkia 8 7,839,063,78 bashkia 8 10,855,457
bashkia 9 12,738,478.65 bashkia 9 17,640,118
bashkia 10 14,698,244.60 bashkia 10 20,353,982
bashkia 11 3,919,531.89 bashkia 11 5,427,729
bashkia 12 2,939,648.92 bashkia 12 4,070,796
bashkia 13 15,678,127.57 bashkia 13 21,710,914
bashkia 14 7,839,063.78 bashkia 14 10,855,457
bashkia 15 13,718,361.62 bashkia 15 18,997,050
bashkia 16 11,758,595.68 bashkia 16 16,283,186
bashkia 17 5,879,297.84 bashkia 17 8,141,593
bashkia 18 9,798,829.73 bashkia 18 13,569,322
bashkia 19 10,778,712.70 bashkia 19 14,926,254
bashkia 20 9,798,829.73 bashkia 20 13,569,322




bashkia 21 9,798,829.73 bashkia 21 13,569,322
bashkia 22 6,859,180.81 bashkia 22 9,498,525
bashkia 23 9,798,829.73 bashkia 23 13,569,322
bashkia 24 15,678,127.57 bashkia 24 21,710,914
bashkia 25 10,778,712.70 bashkia 25 14,926,254
bashkia 26 9,798,829.73 bashkia 26 13,569,322
bashkia 27 9,798,829.73 bashkia 27 13,569,322
bashkia 28 8,818,946.76 bashkia 28 12,212,389
bashkia 29 8,818,946.76 bashkia 29 12,212,389
bashkia 30 11,758,595.68 bashkia 30 16,283,186
bashkia 31-61 30,376,372.16 bashkia 31-61 42,064,897
Total sipas

komponentit 2

332,180,328

Total

460,000,000




GRANTI | BAZUAR NE PERFOR

Ndarja e Fondit pér vitin 2025

Fond| GBP gjithsa) [pir 1 bashki)

Plani | Mbaréshtimit té Pyjeve

Plani Vendor | Menaxhimit té Mbetjeve 2028 — 2030
Plani Soclal vendor 2o — 2ol
Plani Vendor pér Arsimin Paraunivprs}tar loth- 202 R
Plani Vendor | Veprimit pér Baraziné Gjinore o 25 — 200

Plani | integritetit loldS —2028
Té dhénat @ SMP né kohé

Té dhéinat @ SMP pér té gjithé treguesit

Stafi | NJVV-s# | trajnuar

f@guasi | detyrimeve té prapambetura
Tregues | realizimit té buxhetit

Niveli | arkétimit té té ardhurave nga taksa mbi pasuring e paluajtshme

Pesha e treguesit
th matur

100%
25%
10%

10%
5%
5%
2%

1%
10%
10%
10%

Shumat [Lek] referuese
treguesit pir 2025
1 bashki)
7,540,984
1885246
754,098

754,098

754,098
377,049
377,049
150,820
150,820
75,410
754,098
754,098
754,098




